

Uchwały Prezydium ŚRP

Prezydium Światowej Rady Pokoju jest poważnie zaniepokojone ponownymi próbami rządu NRF uzyskania broni jądrowej - głosi dokument zatytułowany „Zadnej broni jądrowej dla NRF”, uchwalony przez Prezydium ŚRP.

Narodom Ameryki Łacińskiej zagraża poważne niebezpieczeństwo: jawna agresja USA - stwierdza inny dokument uchwalony przez Prezydium ŚRP w Sofii, a zatytułowany „Przeciwko represyjnym wielonarodowym siłom zbrojnym w Ameryce Łacińskiej”.

DZIENNIK ŁÓDZKI

Łódź, środa 24 listopada 1965 roku
Rok XX Nr 280 (5898)

20-lecie szkolnictwa wyższego na Ziemiach Zachodnich i Północnych

Uroczysta akademie we Wrocławiu Przemówienie Zenona Kliszki

We Wrocławskiej Hali Ludowej odbyła się 23 bm. uroczysta akademie dla uczczenia 20-lecia szkół wyższych i nauki na Ziemiach Zachodnich i Północnych.

Nad prezydium wielki orzeł piastowski - w otoczeniu herbów 7 województw zachodnich i północnych.

O godzinie 17, przy dźwiękach poloneza Chopina, na salę wkracza pochód senatów wrocławskich szkół wyższych oraz przedstawiciele uczelni Gdańska, Gliwice, Olsztyna, Opola, Szczecina i Zielonej Góry.

Zebrani serdecznie witają przybyłych przedstawicieli najwyższych władz partyjnych i państwowych; Zenona Kliszki, Adama Rapackiego, Stanisława Kulczyńskiego, Zenona Nowaka, Witolda Jarońskiego, Henryka Gołańskiego.

W uroczystości uczestniczą także delegacje zagranicznych

tor Politechniki Wrocławskiej prof. dr Zygmunt Szparkowski.

Serdecznie witany przez zebranych na mównicę wchodzi Zenon Kliszko.

(Tekst przemówienia podajemy oddzielnie).

Pieśń „Gaudeamus igitur” w wykonaniu chórów studenckich kończy blisko 2-godzinna manifestacja świata naukowego i całego społeczeństwa.

(A) Dalszy ciąg na str. 2

Rozpoczęcie oficjalnych rozmów E. Ochab - G. A. Naser Prezydent ZRA zaproszony do Polski

Red. Janusz Weyroch i Jan Dziedzić donoszą:
Drugi dzień oficjalnej wizyty przewodniczącego Rady Państwa PRL Edwarda Ochab w ZRA upłynął pod znakiem rozmów. O godzinie 11

czasu miejscowego rozpoczęły się w pałacu prezydenckim Kubbeh rozmowy między E. Ochabem a prezydentem ZRA, Naserem.

W toku 3 i półgodzinnych rozmów poruszono szereg problemów związanych z aktualną sytuacją międzynarodową oraz sprawy dotyczące dalszego rozwoju stosunków dwustronnych.

Po pierwszych rozmowach Edward Ochab z prezydentem Naserem, doradcą prezydenta Mohamedem Fajek oświadczył na konferencji prasowej, że obaj mężowie stanu omówili sytuację międzynarodową ze szczególnym uwzględnieniem problemów związanych ze sprawą pokoju światowego, w tym problemu wietnamskiego, konfliktu indyjsko-pakistanskiego oraz rozbrojenia. Przewidywali również sytuację na Bliskim Wschodzie i w Europie.

Fajek oświadczył, że na wtorkowym posiedzeniu Edward Ochab zaprosił prezydenta Nasera, by przyjechał z wizytą do Polski. Zaproszenie to zostało przyjęte. Data wizyty prezydenta Nasera w Polsce ma zostać ustalona później.

W drugim dniu wizyty Edward Ochab nastąpiło wręczenie odznaczeń ZRA szeregu osobistości polskim.

Również między stann ZRA otrzymali wysokie odznaczenia polskie.

W godzinach popołudniowych Edward Ochab wraz z małżonką udali się do Gazy, gdzie wśród piasków pustyni wznosi się piramidy. Goście zwiedzili piramidę Cheopsa.



Na lotnisku Okęcie przewodniczącego Rady Państwa i towarzyszące mu osoby, żegnali członkowie najwyższych władz z Władysławem Gomułą i Józefem Cyrankiewiczem.

Na zdjęciu: na chwilę przed odlotem. CAF - Uchymiak

Projekt rezolucji radzieckiej w ONZ

Delegacja ZSRR złożyła w Zgromadzeniu Ogólnym NZ projekt rezolucji dotyczącej niedopuszczalności ingerowania w wewnętrzne sprawy państw, jak również obrony ich niezawisłości i suwerenności. Dyskusja nad projektem rezolucji odbędzie się wkrótce, w pierwszej komisji Zgromadzenia Narodowego.

Uroczystości otwarcia TEATRU WIELKIEGO zakończone

Przedstawienie opery „Krol Roger” do libretta kompozytora i Jaroslawa Iwaszkiewicza zamknęło cykl premier inauguracyjnych działalności Teatru Wielkiego.

Partie tytułowa śpiewał Andrzej Hiolski.

Wielki strajk w Bulawajo Oświadczenie premiera Wilsona Kryzys rodezyjski



W niedzielę, 21 listopada delegat Zambii, minister Kapwepwe wystąpił z żądaniem, by wojska brytyjskie przejechały obronę granicy między Zambią i Rodezją. Obecnie stacjonują tam wojska Iana Smitha zagrażające bezpieczeństwu terenów przygranicznych Zambii.

Na zdjęciu u góry: żołnierze rodezyjscy ustawiają w pasie granicznym gniazdo karabinu maszynowego. U dołu: odcinek szosy i torów kolejowych na granicy z Zambią, po stronie Rodezji.

W drugim pod względem wielkości mieście Rodezji, Bulawajo, przystąpiło do strajku kilka tysięcy robotników afrykańskich. W poniedziałek wieczorem 2.000 strajkujących zorganizowało demonstrację w dzielnicy Mpopoma i dopiero po dłuższym czasie udało się policjantom rozprześć pochód. Demonstranci obrzucili kamieniami kilka samochodów i autobus. Policja użyła przeciwko Afrykanom psów.

Na wtorkowym posiedzeniu Izby Gmin, premier Wilson złożył oświadczenie na temat Rodezji.

Rząd brytyjski - według słów Wilsona - „zgodził się poprzeć” rezolucję Rady Bez-

pieczeństwa w sprawie embargo na dostawy ropy i produktów naftowych do Rodezji, jednakże nie zamierza działać w tej sprawie w odosobnieniu. Należy - jak powiedział premier - zbadać najpierw wiele czynników technicznych i ekonomicznych, aby sankcje naftowe mogły być skuteczne.

Protest ChRL

Jak podaje Agencja Nowych Chin, chińskie MSZ ogłosiło w poniedziałek oświadczenie, zawierające ostry protest przeciwko zbombardowaniu przez samoloty amerykańskie w dniu 20 bm. misji gospodarczej i kulturalnej Chin

Polsko-węgierska umowa handlowa

23 bm. podpisano w Warszawie umowę między rządem polskim i rządem węgierskim o wymianie towarów i płatnościach na lata

1966-70 oraz protokół do tej umowy na rok 1966.

Obroty towarowe między Polską a Węgrami w następnym pięcioletnim wzrosną przeszło 2-krotnie. Umowa przewiduje wysokie tempo wzrostu obrotów w zakresie maszyn i urządzeń.

W latach 1966-70 nastąpi również poważny wzrost wzajemnych dostaw surowców i materiałów do produkcji.

Główne pozycje polskiego importu z WRL - to tlenek glinu, boksyt, produkty naftowe, wyroby hutnicze, półfabrykaty aluminium i wyroby ogniotrwałe. Do WRL eksportować będziemy węgiel kamienny, koks, aluminium, chemikalia, wyroby walcowane i inne towary.

Ponadto WRL dostarczać będzie: nasiona roślin pastewnych, farmaceutyki oraz szeroki wachlarz towarów rynkowych, jak tkaniny bawełniane i jedwabne, obuwie skórzane, artykuły galanterijne, meble, telewizory itp., a także wino, winogrona oraz inne świeże owoce.

Zgodnie z protokołem o wymianie towarów na 1966 r. obroty towarowe wzrosną o 14 proc. Protokół przewiduje, poza towarami wynikającymi z umowy wieloletniej, zwiększenie wzajemnych dostaw maszyn i urządzeń, surowców i materiałów, artykułów rolnospożywczych oraz przemysłowych artykułów konsumpcyjnych.

4 grudnia br. Lot „Gemini-7”

Termin wystrzelenia pojazdu kosmicznego „Gemini-7” z dwoma kosmonautami Frankiem Bormanem i Jamesem Lovellem został ostatecznie wyznaczony na 4 grudnia br. Jeżeli eksperyment przejdzie pomyślnie w 9 dni później wystartuje kabina „Gemini-6” z Walterem Shirra i Thomasem Staffordem. Obydwa pojazdy mają dokonać wspólnie manewrów na orbicie.

Partyzanci południowowietnamscy otoczyli garnizon wojsk rządowych w Tuy An

Partyzanci południowowietnamscy otoczyli we wtorek garnizon wojsk rządowych w nadbrzeżnym mieście Tuy An w odległości 400 km na północ od Sajgonu. Doszło do walki, w której - jak podał amerykański rzecznik wojskowy w

Sajgonie, siły rządowe poniosły „umiarkowane” straty. Aby udzielić pomocy garnizonowi w Tuy An, do akcji weszły okręty amerykańskie, które otworzyły ogień artyleryjski na pierścieni powstańcy.

Agencja France Presse donosi z Sajgonu, że we wtorek Amerykanie wprowadzili do walk w pd. Wietnamie zmodyfikowany samolot transportowy - dwumotorowiec „DC-3”. Po adaptacji wojskowej samolot ten otrzymał nazwę „FC-47”.

Samolot wyposażony jest w trzy zespoły po 6 luf karabinów maszynowych o kalibrze 7,62. W ciągu minuty, prowadząc ogień z 18 luf, samolot ten może wystrzelić 18 tys. pocisków.

Współpraca w badaniu i wykorzystaniu przestrzeni kosmicznej do celów pokojowych

Komunikat narady przedstawicieli krajów socjalistycznych

W dniach od 15 do 20 listopada 1965 r. odbyła się w Moskwie narada przedstawicieli Bulgarii, CSRS, Kuby, Mongolii, NRD, Polski, Rumunii, Węgier i ZSRR, poświęcona problemowi współpracy w badaniu i wykorzystywaniu przestrzeni kosmicznej do celów pokojowych.

Rozpatrzone problemy utworzenia programu wspólnych badań w dziedzinie fizyki kosmicznej, meteorologii kosmicznej, organizacji systemu dalekosiężnej łączności i telewizji oraz medycyny i biologii kosmicznej przy wykorzystaniu sztucznych satelitów Ziemi, rakiet geofizycznych i meteorologicznych itd. Rozpatrywano także możliwości wspólnego konstruowania i wyszkalenia satelitów oraz możliwości wspólnego opracowywania przyrządów i wyposażenia dla badań kosmicznych.

Nowy szef sztabu sił zbrojnych państw - uczestników Układu Warszawskiego

Na podstawie zgody rządów państw - uczestników Układu Warszawskiego, uwzględniono prośbę generała armii Pawła Batowa o zwolnienie go z uwagi na zły stan zdrowia ze stanowiska szefa sztabu zjednoczonych sił zbrojnych i jednocześnie wyznaczono na to stanowisko generała armii Michaiła Kazakowa.

119 mln. ton węgla wydobędą górnicy w br.

Z pomyślnymi wynikami produkcyjnymi i ekonomicznymi kończy przemysł węglowy bież. 5-latkę. W okresie tym wydobycie węgla kamiennego wyniesie ok. 566 mln ton. Produkcja tego su-

rowca w br. kształtować się będzie na poziomie ok. 119 mln. ton. tj. o przeszło 2 mln ton więcej niż w ub. roku.

Shastri zgadza się rozmawiać z Ayub Khanem w Taszkencie

Premier Indii Shastri oświadczył we wtorek, że jest gotów spotkać się z prezydentem Pakistanu Ayub Khanem w Taszkencie.

Związek Radziecki zaproponował w swoim czasie, aby przywódcy Indii i Pakistanu spotkali się w Taszkencie albo innym mieście ZSRR i omówili sporne sprawy między dwoma krajami.

„Wojna i pokój”

Ostatnio na jednym z dziedzińców moskiewskiego Kremia trwało nakręcanie scen pierowych do czwartej serii wielkiego panoramicznego filmu kolorowego „Wojna i pokój” wg eposu Lwa Tołstoj. Reżyserem filmu jest Siergiej Bondarczuk. Pierwsze dwie serie tego gigantycznego filmu zostały już zaprezentowane na tegorocznym festiwalu filmowym w Moskwie i uzyskały Grand Prix festiwalu.

Na zdjęciu: jedna ze scen czwartej serii filmu „Wojna i pokój”.



„Granica na Odrze i Nysie jest ostateczną i nienaruszalną granicą między Polską a Niemcami“

Przemówienie Zenona Kliszki

(Omówienie)

W tysiącletnich dziejach państwa polskiego — podkreślił na wstępie Zenon Kliszko — przełomowym wydarzeniem był nasz powrót nad Odrę, Nysę i Bałtyk. Osiągnięcia 20-letniego dzieła zagospodarowania oraz integracji Ziemi Zachodnich i Północnych z macierzą należą do najwybitniejszych zdobyczy socjalizmu w naszym kraju, stanowią zasadoznawcą dumę narodu polskiego.

Na Ziemiach Zachodnich i Północnych ze szczególną wyrazistością spozstrzegamy głębokie przemiany, które socjalizm wniósł do życia naszego narodu. Dziś obchodzimy 20-lecie odrodzenia polskiego szkolnictwa i nauki na tych ziemiach. Dzieło tu dokonane w tych dziedzinach jest świadectwem zdolności twórczych narodu polskiego, talentów i patriotyzmu polskiej inteligencji, słuszności i skuteczności polityki kulturalnej naszego państwa.

Z Kliszko przypomniał, że niegdyś istniało na tych ziemiach tylko 6 niemieckich uczelni szkolnych kształciło 6,5 tys. studentów. Dziś 21 wyższych uczelni kształci 65 tys. studentów. Wykształciły one 96.700 różnego rodzaju specjalistów, tj. trzecią część kadry inteligencji promowanej w Polsce Ludowej. W szeregu dziedzin jak np. w matematyce, fizyce teoretycznej, budownictwie okrętowym, rybołówstwie ośrodków naukowych na Ziemiach Zachodnich i Północnych zdobyły uznanie i silną pozycję w nauce światowej.

Dzieło, którego nasz naród

dokonał na tych ziemiach — oświadczył Zenon Kliszko — jest dzisiaj jeszcze jędnym mocnym ogniwem zespajającym nasze społeczeństwo wokół polityki naszej partii, wokół socjalistycznej idei społecznej, wokół gwarantującego nasze bezpieczeństwo i oparcie na zasadach internacjonalizmu sojuszu Polski ze Związkiem Radzieckim, Czechosłowacją, NRD i innymi krajami socjalistycznymi. Siła tego ogniw jest szczególnie odczuwalna i widoczna tutaj, wśród ludzi, którzy polskość tym ziemiom przywracali i wśród młodzieży, która się tutaj urodziła, uczyła i wychowywała.

Dziś, po wszystkich oświadczeniach Bonn — oświadczył Z. Kliszko — po oszczędnych chęci szantażu groźbach podjęcia własnej produkcji broni atomowej, nikt już nie może mieć wątpliwości, że celem planów „wielostronnych sił nuklearnych NATO“ i innych tego typu koncepcji jest właśnie zaspokojenie nuklearnych ambicji militarystów z Niemiec zach.

Stany Zjednoczone popierają Bonn, zachowują dyskretność milczenia w sprawie granic Niemiec, aby nie urazić uczuć „najbliższego sojusznika“.

Z. Kliszko zaznaczył następ-

nie, że za naszą obecnością na Ziemiach Zachodnich przemawiają wszelkie prawa. Prawa historyczne i moralne utrwaliłymi czcym trudem odbudowy tych ziem, podwojeniem ich mójjaktu trwałego, 16-krotnym wzrostem produkcji przemysłowej, osiągnięciami we wszystkich dziedzinach życia.

Byliśmy tutaj, jesteśmy i pozostaniemy — oświadczył mowa. — Granica na Odrze i Nysie jest ostateczną i nienaruszalną granicą między Polską a Niemcami. Jest ona granicą przyjaźni między naszym krajem i bratnią Niemiecką Republiką Demokratyczną. Granica ta ma fundamentalne znaczenie dla pokoju i bezpieczeństwa na naszym kontynencie jak też na całym świecie. Jej nienaruszalność gwarantuje sojuszu polsko-radzieckiemu, gwarantuje siły dostatecznie potężne, by zdusić w zarodku wszelkie próby podważania układu terytorialnego w Europie, ustaleń tego w wyniku zwycięstwa nad hitleryzmem.

Pokoju i przyjaźni stosunki Niemców z Polakami, które my pragniemy budować — mogą bazować jedynie, jak wskaźują to również rozsądni ludzie w NRD, na uznaniu realnych i nieodwracalnych faktów. Wszystkie, co fakty te próbują kwestionować, jest sprzeczne z interesami pokoju w Europie.

Mowa przypomniał, że w re-wizjonistycznej kampanii pod-czas niedawnej kampanii wybor-czej w NRD uczestniczyły wszystkie partie zachodnio-niemieckie. Ostatnio powodem no-wej nagonki, w której uczest-niczyli rząd NRD i — szczególnie aktywnie — biskupi kościoła rzymsko-katolickiego w Niem-

cech zachodnich, stał się me-moriał synodu zachodnio-ni-emieckiego Kościoła ewangelic-kiego.

Polityka NRF we wszystkich zasadniczych kwestiach pozostaje w głębokiej sprzeczności z interesami pokoju i bezpieczeń-stwa w Europie.

Prezydent Johnson deklaruje ostatnio politykę „budowy po-mostów“ do krajów Europy wschodniej. Czyżby St. Zjedn. sądził, że możliwe są jakie-kolwiek „pomosty“ między po-pieraniem nuklearnych dążeń NRF i umacnianiem militarnych zachodnio-niemieckiego a narodowymi interesami naszych krajów?

W zakończeniu Zenon Kliszko powiedział: Siła swa Polska Ludowa czerpie z jedności naszego narodu skupionego wokół partii i władzy ludowej. W tej jedności narodu, w przy-należności naszego kraju do wspólnoty państw socjalistycznych zawarta jest rekolumbia bezpieczeństwa i pomysłowego rozwoju naszej ojczyzny — Pol-ski Ludowej.

Usprawnienie produkcji urządzeń ogrzewczych Organizacja usług „małej poligrafii“ Zjednoczenia budownictwa rolniczego Posiedzenie KERM

Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów na posiedzeniu w dniu 23 bm. powziął uchwałę w sprawie usprawnienia produkcji, zbytu, konserwacji i remontów urządzeń ogrzewczych (pieców, suszarek itp.). Ustalono też zasady uzyskiwania surowców z odpadów paleniskowych, powstających w elektrowniach i elektrociepłowniach.

W celu usprawnienia wykonywania druków o małym nakładzie i oddzielenia drukarni przemysłu poligraficznego powzięto uchwałę w sprawie organizacji usług tzw. małej poligrafii. Usługi te zarówno dla jednostek gospodarki uspołecznionej, urzędów, instytucji i organizacji społecznych jak i dla ludności, wykonywać będą zakłady poligraficzne przemysłu terenowego oraz spółdzielnie pracy.

których sieć zostanie odpo-wiednio rozszerzona.

Na wniosek ministra rolnictwa powzięto decyzję w sprawie utworzenia zjednoczeń budownictwa rolniczego w Białymstoku i Lublinie.

Uroczystości we Wrocławiu

(A) Dokończenie ze str. 1
stwa 7 województw zachod-nich i północnych.

Wczoraj przed południem w auli Politechniki Wrocławskiej rozpoczęła się wielka sesja naukowa pt. „Nauka a społeczeństwo na Ziemiach Zachodnich w latach 1945—1965“. Jest to główna impreza naukowa jubileuszowych obchodów 20-lecia nauki i szkolnictwa wyższego na tych ziemiach.

W godzinach wieczornych w sali wrocławskiego ratusza od-biła się uroczystość wręczenia naukowcom odznaczeń państwo-wych przyznanych przez Radę państwa.

Poza tym 38 osobom wręczo-no odznaki „Budowniczy Wro-cławia“, a 8 osobom — odznaki „Zasłużony Działacz TRZZ“. Dekoracji odznaczeniami pań-stwowymi dokonał zastępca przewodniczącego Rady Pań-stwa, Stanisław Kulewzki (w asyście min. Henryka Golań-skiego).

Wilki grasują w woj. białostockim

Wrzaz z nastaniem surowej zimy, na Białostoczczyźnie poja-wiły się watahy wilków. Np. w Puszczy Augustowskiej gra-sują dwie grupy liczące po 8 wilków. Drapieżniki te widzia-no także w Puszczy Boreckiej i w lasach goldapskich. Myśli-wi tego rejonu przygotowują się do akcji mającej na celu likwidację pewnej liczby wil-ków, które wyrządzają wielkie szkody zwierzyńcu łownej.

W Puszczy Białostockiej na-tomiast nie stwierdzono jeszcze śladów wilczej działalności.

Nowy wypadek przesyca dłoni

W miejscowości Aleksandria, w stanie Wirginia, 47-letniemu Josephowi Weissowi, masyżysta do kranjania między innymi o-bie dłonie. Natychmiast po wy-padku, w szpitalu dokonano operacji przysyca dłoni. Wed-lug ostatnich doniesień krew krąży normalnie, ale na sukces operacji trzeba jeszcze po-czekać.

Sąsiad kierowcy

Młode małżeństwo wracało o godzinie 2 w nocy ulicą Lima-nowskiego do domu, a że obie strony były na potężnym rau-szu wiodły więc ze sobą za-ciekłą kłótnię. Wreszcie oni nie wytrzymał i skoczył w ce-lach samobójczych pod przeje-zdający samochód. Zdenierwo-wany kierowca gdy podniósł niedoszłego samobójcę poznał w nim swego najbliższego są-siada.

Młodzi tym samym samocho-dem wrócili do domu. Aby do-kończyć kłótnię? (kl)

Sytuacja w Indonezji

W niedzielę odbyła się w Bogorze kolejna demonstracja, podczas której domagano się całkowitego rozwiązania KPI. Rezolucje w tym sensie wręczono prezydentowi Sukarno. Liczba uczestników demonstracji ocenia się na 150 tys. osób.

Oficjalna agencja indonez-zyjska Antara donosi, że w ub. tygodniu w obszarze po-bliżym na pograniczu za-

chodniego Borneo został ze-strzelony helikopter brytyjski. Według Antary, liczba brytyjskich samolotów i he-likopterów zestrzelonych w ciągu minionych dwóch lat nad indonezyjskim terytorium Borneo wzrosła obecnie do 13.

Jak donosi UPI, powołując się na agencję Antara, żołnie-rze armii indonezyjskiej za-biły w Meranggan (Jawa środkowa) czterech uczestni-ków „ruchu 30 września“ i ranił sześciu innych.

Antara informuje, że „re-bellantów“ zastrzelono, po-nieważ „stawiali opór“. Agencja dodaje, że w okre-sie od 12 bm. armia indonez-zyjska aresztowała we wschodniej części Jawy 193 osoby.

Ciekawa!

Przeczytaj

REFERAT NYERSA
Podczas plenum KC WSPR sekretarz KC Nyers wystąpił z postulatami dotyczący-mi reformy całego systemu zarządzania ekonomiką oraz zanalizował niedociągnięcia i braki w dotychczasowym sy-stemie zarządzania na Wę-grzech.

„NOTATKI“

W USA ukazała się w spr-dazy książka pt. „Notatki Pięnkowskiego“. Pięnkowski został skazany w ZSR na karę śmierci za szpiegostwo. Wielu komentatorów twier-dzi, że „Notatki“ zostały sfal-szowane przez CIA.

KOŚCIÓŁ A DE GAULLE

Tygodnik „Candide“ pisze, że hierarchia kościoła katolickiego we Francji jest na-stawiona raczej nieprzychylnie do gen. de Gaulle'a. Jed-nym z powodów oziębłych stosunków między kościołem katolickim a de Gaulle'em jest — zdaniem pisma — fakt, że w okresie Vichy kler udzielił poparcia Petainowi. (reg)

wiodły natomiast oba progra-my rozrywkowe telewizyjne. Jęcka Fedorowicza. Oparte na w-ażnych pomysłach, wydawały się naciągane, choć drugi z nich „Łączymy się z...“ za-

Na ekranie TV 2 miliony

wierał parę dobrych „ga-gów“. Uzupełnieniem audycji ok-licznościowych były 3 „Tele-zagadki“, z których najwyżej oceniliśmy ostatnią, doprawdy przeżabawna.

Tyle o programach przygo-towanych specjalnie na cześć 2 milionów abonentów. Wró-cmy jeszcze do najmniejszej pozycji niedzielnej, wspomnia-nego „Wystrzału“. Wydaje mi się, że Antczak, dotych-

czas chyba jedyny z naszych realizatorów, znalazł klucz do filmu telewizyjnego, któ-ry musi stać się zupełnie no-wym gatunkiem artystycznym, do którego nie pasują pra-widła dramatyczne ani „nor-malnego“ filmu, ani teatru. Podkreślaliśmy zresztą tę umiejętność przy okazji nie-kórych, uzupelnianych „do-kretekami“, spektakli w reży-serii J. Antczaka (choćby „Kordian“). Znakomitego od-twórcę swych zamysłów zna-łazł on w I. Gogolewskim. To była doprawdy rola za-sługująca na najwyższe uzna-nie.

„Wystrzał“ w konieczności „przyćmić“ musiał drugi film telewizyjny, nadany tego wie-czoru, mianowicie „Błękitny pokój“ J. Majewskiego, wca-le dowcipny i dobrze zagra-ny.

Te dwie pozycje, a także udany cykl Gruz „Święta wojna“, pozwalały wysnuć wniosek, że polski film tele-wizyjny wyraźnie wyszedł już z powikłań i będzie speł-niał coraz większą rolę w programie. Zatem — aby do następne-go miliona. J. BRYSZ

Laureaci konkursu »Ziemia łódzka w grafice«

W początkach bież. roku Związek Polskich Artystów Plastyków oddział łódzki wraz z Wydziałem Kultury Prez. WRN ogłosił konkurs pt. „Ziemia łódzka w grafice“.

Na konkurs nadesłano oko-ło 60 prac, stojących na ogół na wysokim poziomie. Jury przyznało następujące nagrody:

I nagrodę — W. Kondkowi. Dwie drugie L. Róźnie i H. Płóciennikowi. Trzy trzecie — R. Płonce, K. Kędzi i J. Tworek-Pierzgałskiej. Poza tym wiele wyróżnień.

Nadesłane na konkurs gra-fiki wejdą w skład specjalnej wystawy, która zobaczy-my niebawem. Prócz tego znajdują się one w przyszłości w „Tece grafiki ziemi łódzkiej“. Wydawca jej będzie Wydział Kultury Prez. WRN. (M)

Kolejny sukces łódzkiej milicji SPRAWCY NAPADU na taksówkarza ujęci

20 października br. około godz. 18.50 na ul. Folwarcznej w pobliżu ul. Sowińskiej, dwóch mężczyzn zatrzy-mało taksówkę nr 282 i po-leciło zawieźć się na ul. La-giewnicka do ul. Kreciej. Na miejscu pod lasem w terenie nie oświetlonym, gdy taksów-ka zatrzymała się, jeden z pasażerów sterroryzował kie-rowcę pistoletem i zażądał pieniędzy. Kierowca schwył wymierzona w niego broń i zaczął szantażować się z bandy-tami. Po pewnym czasie ne-pastnikom udało się prze-ciągnąć napadniętego na tylnie siedzenie, gdzie jeden z nich zadał mu dwa ciosy no-zem, a następnie kilka ude-rzeń kolbą pistoletu w gło-wę. (Kierowca dłuższy czas przebywał w szpitalu).

Potem taksówka prowadzo-na przez jednego z bandy-tów ruszyła w kierunku La-giewnik. Z tyłu po pewnym

czasie nadjechała inna tak-sówka kierowana przez przy-jaciela napadniętego. Ten właśnie zaczął podejrzawać, zwłaszcza, że zauważył mę-zczyzn siedzącego za sterem i wygrażającego pistoletem. Po odwiezieniu pasażerów do domu, poprosił ich o zaal-romowanie milicji, a sam udał się w pościg. Rannego taksów-karza znalazł w pobliżu kla-steru w Lagiewnikach, gdzie go zostawił uciekający ban-dycki. Ci ostatni, mimo na-tychmiastowego pościgu mi-licji, zniknęli w pobliskim lesie. Ślady przez nich pozostawione w porzuconym sa-mochodzie były bardzo nieli-czne.

Rozpoczęło się trwające miesiąc, żmudne i szcze-gółowe śledztwo. Sprawdzono m. in. alibi około 900 osobni-ków, którzy mogli wchodzić w rachubę przy tego typu przestępstwach. Wreszcie przy pełnej mobilizacji łódzkiej milicji, przy wydatnej pomo-cy prokuratury oraz społeczeństwa, w nocy z 21 na 22 listopada ujęto jednego ze sprawców, a następnego nocy drugiego. Obydwaj jak się okazuje, byli już kilkakrot-nie karani za przestępstwa chuligańskie, kradzieże, na-pady rabunkowe i napaści na funkcjonariuszy MO. Dla dobra toczącego się śledztwa nie podajemy jeszcze ich per-sonaliów. (fp)

POGODA

Dziś w Łodzi zachmurzenie niewielkie lub umiarkowane, w nocy i rano zamglenia lub mgły. Temperatura minimalna — 13 st. C., maksymalna ok. — 7 st. C. Wiatry w nocy słabe, a w ciągu dnia umiarko-wane z kierunków zachodnich i południowo-zachodnich. Jutro wzrost zachmurzenia aż do wystąpienia opadów śniegu. Wiatry silne, ciepłe.

„Kukuleczka“ płaci

za pięć trafień premiowanych zł 5.128, za pięć trafień zwyk-łych zł 1.465, za cztery trafie-nia zł 92, za trzy trafienia zł 6.50.

Komunikat Totka

PP Totalizator Sportowy za-wiadamia, że w zakładach pił-karskich z dnia 20 listopada br. stwierdzono:

15 rozw. z 13 trafieniami — wygr. po 7.426 zł, 348 rozw. z 12 trafieniami — wygr. po 320 zł, 3.533 rozw. z 11 trafieniami — wygr. po 21 zł, 17.276 rozw. z 10 trafieniami — wygr. po 6 zł.

W zakładach Toto-Lotek z dnia 21 listopada br. stwierdzo-no:

1 rozw. z 6 trafieniami — wygr. 1.000.000 zł, 1 rozw. z 5 traf. prem. — wygr. 1.000.000 zł, 252 rozw. z 5 traf. zwykły. — wygr. po około 8.700 zł. 11.576 rozw. z 4 trafieniami — wygr. po 243 zł, 195.146 rozw. z 3 trafieniami — wygr. po 15 zł.

Kol. mgr. TADEUSZOWI JANICKIEMU wyraży serdecznego współczucia z powodu zgonu

MATKI

składają

DYREKCJA, KOLEZAN-KI i KOLEDZY ze ZJED-NOCZENIA PRZEMYSŁU ARTYKULOWYCH I GALANTERYJ-NYCH

16054/g

Koleżce FELIKSOWI STRU-MILLO wyraży głębokiego współczucia z powodu śmierci

MATKI OJCA

składają

DYREKCJA, RADA ZA-ŁADOWA, PODST. ORG. PART. oraz KOLEZAN-KI i KOLEDZY z CENTRALI HANDLOWEJ „FOTO-OPTYKA“ w ŁODZI.

16088/g ŁÓDŹ.

Dnia 23 listopada br. zmarła w 82 roku życia, nasza naj-ukochońsza Matka, Babcia, Prababcia i Teściowa

S. + P.

JULIANNNA WALCZAK

z domu GODOŚ

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 25 listopada br., o godz. 15 z kaplicy cmentarza na Mani. O smut-nym tym obrzędzie powiada-miają

DZIECI i RODZINA.

Dnia 22. XI. 1965 r., po dłu-gich i ciężkich cierpieniach zmarł, przeżywszy lat 72

S. + P.

JULIAN MICHAŁSKI

Wyprawczenie drogiach zwłok nastąpi dnia 24. XI. br., o godz. 14 z kaplicy cmentarza na Zarzewie, o czym zawiadamiają, pogrze-żni w głębokiej żałobie

ZONA, CÓRKA, ZIĘĆ i RODZINA.

16042/g

Kol. JANINIE KRAWCZYK wyraży współczucia z powo-du śmierci

HANNA ZABROCKA

główny księgowy PP. Pra-cownicy Sztuk Plastycznych Oddział w Łodzi.

Cześć Jej pamięci!

Wyraży głębokiego współ-czucia SYNOWI i RODZINIE składają

DYREKCJA i PRACOW-NICY.

16058/g

W dniu 22 listopada 1965 r. zmarł, w wieku lat 57

S. + P.

JAN CZOŁCZYŃSKI

b. długoletni pracownik emen-tarza św. Antoniego. Pogrzeb odbędzie się z kaplicy cmen-tarza na Mani, w śróde, dnia 24 bm., o godz. 14.30, o czym powiadamiają, pogrzeżone w smutku

ZONA i RODZINA.

16042/g

